КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.10.2021 № 2/8
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение «О  бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  и  утвердить  в  Положение  «О  бюджетном  процессе  в  муниципальном

образовании  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»,  утвержденное  решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38 (с изменениями, внесенными и

утвержденными  решениями  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  25.02.2015  №  3/7,

от 27.01.2016 № 1/2, от 29.03.2017 № 4/13,  от 27.09.2017 № 11/65, от  31.01.2019 № 1/3,

от 27.02.2019 № 2/10, от  31.07.2019 №  8/35, от 27.11.2019 № 12/66,  от 17.02.2021 № 2/9),

следующие изменения:

1.1. В статье 6:

1) часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12)  случаи  осуществления  казначейского  сопровождения  средств,  источником

финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета.»;

2) в части 3:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1)  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  в  случаях,

предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

14 пт

2

«2)  перечень  главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита

бюджета  в  случаях,  предусмотренных  статьей  160.2  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации;»;

в) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов;».

1.2. Пункт 8 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«8)  предложенные  городской  Думой,  контрольно-счетной  комиссией  проекты

бюджетных  смет  указанных  органов,  представляемые  в  случае  возникновения

разногласий с департаментом финансов в отношении указанных бюджетных смет;».

1.3.  В  статье  11  наименование  после  слова  «Составление»  дополнить  словами  «,

представление и утверждение».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за

исключением положений настоящего решения,  для которых  частями 3 и  4 настоящего

решения установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Подпункт 1 пункта 1.1 и пункт 1.3 части 1 настоящего решения вступают в силу с

1 января 2022 года.

4.  Положения  подпунктов  «а» и  «б» подпункта  2  пункта  1.1  части  1 настоящего

решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении

бюджета  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

начиная  с  бюджета  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М. Савина

consultantplus://offline/ref=11BB33A346D706C9E9EB021AFC4E943D1ACCC87F18925BBEB0A2B1797CDEDCD07E96056BB8678D087B743272B96C7F639D455F50B5BF5529F069196ABEcAO
consultantplus://offline/ref=11BB33A346D706C9E9EB021AFC4E943D1ACCC87F18925BBEB0A2B1797CDEDCD07E96056BB8678D087B743272B86C7F639D455F50B5BF5529F069196ABEcAO